SINDICATO DOS BANCARIOS DE LONDRINA E REGIAO-CUT
BALANCETE DE VERIFICACAO — JULHO/2025

RECEITAS
Mensalidades

Rendas extraordinarias
Despesas recuperadas

Rendimento poupangas/aplicagdes financeiras

Acdo 15 Minutos Intervalo Mulher
Acgdo Assistente A do BB
Honorarios agdes

TOTAL DAS RECEITAS

DESPESAS

Folha de pagamento

Férias e 13° salario

Encargos (FGTS, INSS e PIS)
Convénios, estagiarios e temporarios
Telefone

Despesas graficas

Jornalista

Agua e luz

Combustiveis e lubrificantes
Alimentagao e hospedagem
Condugao, transportes, pedagio e estac.
Manutengdo em geral

Manutengio sede campestre
Despesas judiciais, postais e cartorio
Honorarios advocaticios e contabeis
Mensalidade Fetec

Mensalidade CUT

Mensalidade Dieese

Rateio Fetec

Apoio a entidades

Sem., congressos, encontros e cursos formagéo

Despesas financeiras e tributarias
Copa, cozinha e limpeza

Mat. escritdrio, expediente e intervengao
I.N.S.S. s/ servigo de terceiros
Seguros diversos

Coletivo de Sindicatos Londrina
Servigos prestados p/ teceiros
Brindes (Dia do Bancario)

Bens pequeno valor (monitor)
Eventos desportivos (Futebol Suigo)
Acdo Quebra de Caixa da CEF
Agédo 15 Minutos Intervalo Mulher
Acéo Assistente A do BB

TOTAL DAS DESPESAS
SALDO DO MES

Laurito Porto de Lira Filho

Presidente

Osmar Tavares de Jesus
Contador

97.625,24
2.058,00
6.552,67
2.652,02

13.079.,43

105.899,80

38.296,93

266.164,09

18.739,30
4.447,47
5.897,47
5.944,52

740,99
3.468,86
6.958,00

593,70
2.015,31
3.177,03
1.539,41
4.302,67
6.433,59
1.627,54

12.930,45
1.760,00

10.166,42
1.102,05
3.098,34

840,62
10.546,67
538,46
917,25
294,00
168,53
1.377,74
1.000,00
3.000,00
50.400,00
739,90
10.805,14
256,52
83.360,17
105.899,80
365.087,92
-98.923,83

Felipe de Albuquerque Pacheco
Secretario de Finangas



