## SINDICATO DOS BANCÁRIOS DE LONDRINA E REGIÃO-CUT BALANCETE DE VERIFICAÇÃO – JULHO/2025

RECEITAS	
Mensalidades	97.625,24
Rendas extraordinárias	2.058,00
Despesas recuperadas	6.552,67
Rendimento poupanças/aplicações financeiras	2.652,02
Ação 15 Minutos Intervalo Mulher	13.079,43
Ação Assistente A do BB	105.899,80
Honorários ações	38.296,93
TOTAL DAS RECEITAS	266.164,09

DESPESAS	
Folha de pagamento	18.739,30
Férias e 13º salário	4.447,47
Encargos (FGTS, INSS e PIS)	5.897,47
Convênios, estagiários e temporários	5.944,52
Telefone	740,99
Despesas gráficas	3.468,86
Jornalista	6.958,00
Água e luz	593,70
Combustíveis e lubrificantes	2.015,31
Alimentação e hospedagem	3.177,03
Condução, transportes, pedágio e estac.	1.539,41
Manutenção em geral	4.302,67
Manutenção sede campestre	6.433,59
Despesas judiciais, postais e cartório	1.627,54
Honorários advocatícios e contábeis	12.930,45
Mensalidade Fetec	1.760,00
Mensalidade CUT	10.166,42
Mensalidade Dieese	1.102,05
Rateio Fetec	3.098,34
Apoio a entidades	840,62
Sem., congressos, encontros e cursos formação	10.546,67
Despesas financeiras e tributárias	538,46
Copa, cozinha e limpeza	917,25
Mat. escritório, expediente e intervenção	294,00
I.N.S.S. s/ serviço de terceiros	168,53
Seguros diversos	1.377,74
Coletivo de Sindicatos Londrina	1.000,00
Serviços prestados p/ teceiros	3.000,00
Brindes (Dia do Bancário)	50.400,00
Bens pequeno valor (monitor)	739,90
Eventos desportivos (Futebol Suiço)	10.805,14
Ação Quebra de Caixa da CEF	256,52
Ação 15 Minutos Intervalo Mulher	83.360,17
Ação Assistente A do BB	105.899,80
TOTAL DAS DESPESAS	365.087,92
SALDO DO MÊS	-98.923,83

Laurito Porto de Lira Filho

Felipe de Albuquerque Pacheco

Presidente

Secretário de Finanças

Osmar Tavares de Jesus

Contador